

**PROTOKÓŁ NR 23/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego**  
**z dnia 16 maja 2019 r.**

W dniu 16 maja 2019 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się XXIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Krzysztof Czarnecki – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

oraz zaproszeni goście i pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął XXIII posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Oferta Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na realizację zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego w 2019 roku oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.
2. Sprawozdanie z pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Czarnkowsko-Trzcianeckiej w ramach kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2019 roku.
3. Wniosek dyrektora ZSP w Trzciance o dodatkowe środki na odnowienie pomieszczeń dydaktycznych.
4. Rozważenie możliwości finansowych wykonania dokumentacji technicznej na budowę chodnika w Romanowie.
5. Rozważenie możliwości zakupu karetki dla ZZOZ w Czarnkowie.
6. Wnioski radnego Białokórskiego w sprawie:
  - 1) wystąpienia do Wojewody Wielkopolskiego o powołanie komisji gminnych na terenie powiatu w związku z suszą na polach uprawnych,
  - 2) podania informacji o wysokości wynagrodzenia etatowego członka Zarządu Powiatu i zakresu Jego obowiązków oraz stanu konta Szpitala Powiatowego w Trzciance na dzień 24.05.2019 r.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
8. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z zgłoszonymi zmianami został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.1**

*Oferta Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na realizację zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego w 2019 roku oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.*

Zarząd zapoznał się z ofertą ( **zał. nr 3** ) Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na realizację zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego na obszarach wodnych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2019 roku. Oferta wpłynęła w dniu 30 kwietnia br., po podaniu przez Starostę do publicznej wiadomości informacji o możliwości uzyskania dotacji na zadania publiczne z zakresu ratownictwa wodnego w 2019 roku w wysokości 4.000,00 zł, poprzez umieszczenie tej informacji w BIP w dniu 1 kwietnia 2019 r., w zakładce: „organizacje pozarządowe - ogłoszenia”. Złożona oferta jest jedyną jaka wpłynęła i spełnia wymogi formalne określone uchwał

nr 268/2012 Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego z dnia 25 października 2012 r. w sprawie: zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji w zakresie ratownictwa wodnego.

Zarząd przyjął złożoną ofertę, stąd przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji na zadanie z zakresu ratownictwa wodnego dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu, w wysokości 4.000,00 zł.

#### Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 66/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.2**

*Sprawozdanie z pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Czarnkowsko-Trzcianeckiej w ramach kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2019 roku.*

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem ( **zał. nr 5** ), przedłożonym przez pracownika Wydziału Organizacyjno-Ogólnego, z pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Czarnkowsko-Trzcianeckiej w ramach kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2019 roku.

Powiatowa Komisja Lekarska Czarnkowsko-Trzcianecka działała w miejscowościach: Czarnków oraz Trzcianka. Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego przeprowadzona była w dniach od 02.04.2019 r. do 26.04.2019 r., w tym:

- w Trzciance - od 02.04.2019 r. do 09.04.2019 r. i obejmowała osoby podlegające kwalifikacji wojskowej z terenu miasta i gminy Trzcianka oraz miasta i gminy Krzyż Wlkp.. Komisja działała w budynku ZSP Trzcianka, ul. Sikorskiego 36;
- w Czarnkowie - od 10.04.2019 r. do 26.04.2019 r. i obejmowała osoby podlegające kwalifikacji z terenu miasta Czarnków, miasta i gminy Wieleń oraz gmin: Lubasz, Połajewo, Drawsko, Czarnków. Komisja działała w Miejskim Centrum Kultury, Czarnków, ul. Kościuszki 60.

Przez Komisję zostało przebadanych 452 mężczyzn (w roku ub. 506), w tym:

- 438 (w roku ub. 494) rocznika podstawowego /2000 r./,
- 14 (w roku ub. 12) rocznika starszego.

Kategorie zdrowia określane były w oparciu o szczegółowy wykaz chorób i ułomności do oceny zdolności fizycznej i psychicznej do czynnej służby wojskowej. Na badania dodatkowe do lekarzy specjalistów skierowano 12 osób (w roku ub. 5) i wszystkie te badania były z zakresu okulistyki.

W trakcie trwania kwalifikacji wojskowej Powiatowa Komisja Lekarska Czarnkowsko-Trzcianecka orzekła następujące kategorie:

kat „A”	rocznik podstawowy	401,	rocznik starszy	11;
kat. „B”	-	-	-	;
kat. „D”	26,	-	-	3;
kat. „E”	11,	-	-	-.

Stawiennictwo rocznika podstawowego /2000/ wyniosło 92,40 % (w roku ub. 96,11% ), czyli spadło o 3,71 % Powodem niestawiennictwa osób był głównie fakt, przebywania ich poza granicami kraju lub nie przebywanie w miejscu zameldowania - nie prowadzono postępowań egzekucyjnych w stosunku do tych osób.

Do kwalifikacji wojskowej w 2019 roku stanęło 18 kobiet, z czego 16 wezwanych planowo oraz 2 ochotniczki.

Zarząd zapoznał się również z rozliczeniem otrzymanej dotacji na kwalifikację wojskową w rozbiciu na poszczególne pozycje, według stanu na dzień 13 maja 2019 r.

Zarówno w Czarnkowie jak i w Trzciance, 16 z 18 dni pracy w Komisji Lekarskiej zabezpieczał emerytowany lekarz. Na terenie Powiatu występują trudności z pozyskaniem lekarzy po prac w komisji lekarskiej, z uwagi na ich ograniczoną ilość, a zwłaszcza niską dotychczasową proponowaną stawkę dzienną za przeprowadzane badania lekarskie tj. 200,00 zł za przeprowadzenie około 30 tj. około 6,70 zł. za badanie. W tym roku, w trakcie przeprowadzania kwalifikacji wojskowej, kwota ta została przez Wojewodę Wielkopolskiego podniesiona do stawki 450,00 zł, co może w perspektywie nieco poprawić możliwości pozyskania lekarzy. Dotychczas jednak lekarze nie kierowali się stawką wynagrodzenia, a ich pozyskanie wynikało głównie z bardzo dobrej dotychczasowej współpracy, kontaktów oraz wyłącznie wypracowanych relacji interpersonalnych. Zaznaczyć należy, że lekarz, który pracował w Komisji w tym roku, nie podejmie się pracy na rzecz kwalifikacji wojskowej w 2020 r., motywując to podeszłym wiekiem oraz własnym stanem zdrowia. Istnieje więc realne zagrożenie braku możliwości pozyskania lekarzy, a tym samym nie możliwości przeprowadzenia z tego powodu kwalifikacji wojskowej w kolejnych latach. Podobną deklarację odnośnie braku możliwości pracy na rzecz Powiatowej Komisji Lekarskiej złożyła pielęgniarka, motywując to własnymi innymi obowiązkami i brakiem czasu.

Praca Powiatowej Komisji Lekarskiej oraz personelu pomocniczego przebiegała sprawnie. W trakcie trwania kwalifikacji nie doszło do zakłóceń ładu i porządku oraz zniszczenia mienia w wynajmowanych pomieszczeniach lub innych szczególnych wydarzeń. Powiatowa Komisja Lekarska Czarnkowsko – Trzcianecka łącznie przeprowadziła i wydała 470 orzeczeń. Odnotowano 1 odwołanie od kategorii A, które zostało przesłane do Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Poznaniu.

Po zakończeniu kwalifikacji sporządzono sprawozdanie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z zakresu przebiegu pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Czarnkowsko – Trzcianeckiej, a po uregulowaniu wszystkich zobowiązań finansowych zostanie sporządzone sprawozdanie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z zakresu kompleksowego rozliczenia finansowego kwalifikacji wojskowej. Rozliczenie finansowe nastąpi w terminie do 30 czerwca 2019 r.

Sprawozdanie zostało przez Zarząd przyjęte do wiadomości.

### **Ad.3**

*Wniosek dyrektora ZSP w Trzciance o dodatkowe środki na odnowienie pomieszczeń dydaktycznych.*

Zarząd zapoznał się z wnioskiem ( **zał. nr 6** ) dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o dodatkowe środki na odnowienie pomieszczeń dydaktycznych.

W związku z utrzymującym się od kilku lat niżem demograficznym, w ramach oszczędności, wyłączono z użytkowania 4 sale lekcyjne na III kondygnacji budynku szkoły. Podwójny nabór na rok szkolny 2019/2020 rodzi konieczność uruchomienia wszystkich pomieszczeń, dyrektor ZSP chciałby te pomieszczenia odmalować i odnowić w nich podłogi, stąd prośba o dodatkowe środki na ten cel.

Zarząd zobowiązał naczelnika Wydziału Edukacji, aby wspólnie z Naczelnikiem Wydziału Organizacyjno-Ogólnego dokonali oględzin pomieszczeń, o których odnowienie wnioskuje dyrektor ZSP i ocenili zakres niezbędnych prac remontowych. Temat powróci na jednym z kolejnych posiedzeń.

Pan Czarnecki, korzystając z obecności naczelnika Wydziału Edukacji, prosił o rozpoznanie tematu, związanego z zajęciem pomieszczenia w budynku szkolnym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, z przeznaczeniem na archiwum.

### **Ad.4**

*Rozważenie możliwości finansowych wykonania dokumentacji technicznej na budowę chodnika w Romanowie.*

Zarząd, w obecności dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, powrócił do analizy możliwości finansowych wykonania w roku bieżącym dokumentacji budowlano- technicznej dotyczącej budowy chodnika w Romanowie Dolnym gm. Czarnków, w nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji oraz rozmów prowadzonych w tym temacie z Wójtem Gminy Czarnków. Zadanie to jest przedsięwzięciem o strategicznym znaczeniu dla usprawnienia komunikacji i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w Gminie Czarnków. Wcześniej podejmowane działania w celu poprawy bezpieczeństwa z uwagi na posiadane środki finansowe obejmowały budowę krótkich odcinków chodnika w Romanowie Dolnym. Mając na względzie możliwości finansowe Powiatu oraz zapisy wytycznych dla zadań współfinansowanych ze środków Funduszu Dróg Samorządowych

Zarząd Powiatu uważa, iż konieczne jest podjęcie kompleksowej realizacji zadania inwestycyjnego, obejmującego przede wszystkim: przebudowę nawierzchni drogi i odwodnienia oraz budowę wydzielonej ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 1209P Walkowice-Czarnków do Placu Jana Karskiego. Tylko kompleksowe podejście do przedmiotowego zadania pozwoli pozyskać środki zewnętrzne. Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu zaplanował opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej w roku 2022. Następnym krokiem będzie złożenie wniosku o uzyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych i realizacja ww. zadania inwestycyjnego, co nastąpi latach 2023-2024.

W sprawach związanych z infrastrukturą drogową, zgodnie z prośbą Skarbnika Powiatu zgłoszoną na poprzednim posiedzeniu Zarządu (09.05.2019 r.), dyrektor ZDP wystąpił z pisemnym wnioskiem ( **zał. nr 7** ) dotyczącym dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej 1333P w miejscowości Teresin gm. Trzcianka. Koszt budowy dalszego odcinka chodnika to kwota 60 tys. zł, z czego 50% , czyli 30 tys. zł byłoby po stronie Gminy Trzcianka, pozostałe 30 tys. zł po stronie Powiatu.

Zarząd podtrzymał decyzję podjętą na poprzednim posiedzeniu, na którym pozytywnie odniósł się do propozycji budowy dalszego odcinka chodnika przy drodze powiatowej 1333P w miejscowości Teresin.

#### **Ad.5**

*Rozważenie możliwości zakupu karetki dla ZZOZ w Czarnkowie.*

Z uwagi na znaczne wyeksploatowanie 3 karetok czarnkowskiego Szpitala (rok prod.: 2003, 2005 i 2006), Zarząd analizował możliwości złożenia wniosku do Premiera RP za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o dofinansowanie z budżetu państwa zakupu karetki wraz z wyposażeniem dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, która funkcjonować będzie w systemie Państwowe Ratownictwo Medyczne. Możliwe do uzyskania dofinansowanie wynosi maksymalnie do 80% kosztu jej zakupu, natomiast pozostałe 20% stanowi udział własny powiatu. Wniosek winien zawierać opis działania, harmonogram rzeczowo-finansowy ze wskazaniem źródeł finansowania, opinię Marszałka Województwa o zasadności realizacji zadania i jego zgodności ze strategią rozwoju województwa oraz oświadczenie samorządu o zabezpieczeniu środków stanowiących udział własny w formie uchwały budżetowej. Koszt zakupu karetki, w zależności od marki pojazdu, waha się w granicach 285-350 tys. zł, do tego należy doliczyć jej wyposażenie, którego koszt stanowi kwotę ok. 192 tys. zł, co razem daje kwotę ponad 500 tys. zł, zatem udział powiatu powinien wynosić ok. 100-110 tys. zł.

Zarząd zdecydował, że Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych wspólnie z Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej podejmie pracę nad przygotowaniem odpowiedniego wniosku w tej sprawie. Ww. kwota pokryta zostanie z rezerwy w budżecie powiatu zaplanowanej na inwestycje w jednostkach oświatowych oraz na dofinansowanie inwestycji szpitali powiatowych. Do wyjaśnienia pozostaje kwestia, kto ogłaszać będzie przetarg na zakup karetki oraz czy do wniosku konieczna jest decyzja administracyjna Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zasadności realizacji zadania inwestycyjnego (IOWISZ). Koszt takiego dokumentu to kwota 2 tys. zł.

Ponadto Zarząd postanowił wystąpić do gmin z terenu powiatu, obsługiwanych przez czarnkowski Szpital, z prośbą o pomoc finansową na pokrycie wkładu finansowego związanego z zakupem karetki dla tego szpitala.

Zarząd wstępnie analizował możliwość uruchomienia oddziału ortopedycznego, który to oddział wpisany jest w statut czarnkowskiego Szpitala. Obecnie świadczenia tego typu są wykonywane w ramach oddziału chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii urazowo-ortopedycznej.

Zarząd zastanawiał się również nad powołaniem komisji, w skład której weszłyby pracownicy Starostwa Powiatowego oraz Wicestarosta i dwóch pozostałych członków Zarządu, której zadaniem byłaby ocena raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za rok 2018, w związku z wykazaną przez jednostkę stratą. Komisja miałaby dokonać oceny raportu zanim trafi on pod obrady Rady Powiatu. Temat pozostawiono do przemyślenia.

W sprawach związanych ze służbą zdrowia Pan Pertek po raz kolejny odniósł do ogłoszonego przez Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance przetargu na rozbudowę trzcianieckiego szpitala. Zarząd nie został powiadomiony o ogłoszeniu przetargu, stąd prosił aby radca prawny

zatrudniony w Starostwie Powiatowym sprawdził, od strony prawnej zapisy ogłoszenia o przetargu oraz wydał opinię, czy dyrektor bez zgody Zarządu mógł przetarg ogłosić. Dyrektor Szpitala powinien ponieść konsekwencje podjętej decyzji, być może należałoby również wycofać ogłoszone zamówienie publiczne.

Pan Czarnecki zgodziłby się z tym, aby zdyscyplinować dyrektora, jednak nie ma jego zgody na to, aby wycofano przetarg. Na tak daleko idące kroki się nie zgadza.

Starosta odpowiedział, że po otwarciu ofert złożonych w tym zamówieniu publicznym dyrektor zapozna z nimi Zarząd na jednym z posiedzeń.

#### **Ad.6**

*Wnioski radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Janusza Białoskórskiego w sprawie:*

- 1) *wystąpienia do Wojewody Wielkopolskiego o powołanie komisji gminnych na terenie powiatu w związku z suszą na polach uprawnych,*

Zarząd zapoznał się z wnioskiem ( **zał. nr 8** ) radnego J. Białoskórskiego o wystąpienie do Wojewody Wielkopolskiego o powołanie komisji gminnych na terenie powiatu w związku z suszą, w wyniku której zaistniała katastroficzna sytuacja na polach, szczególnie jeśli chodzi o uprawę roślin ozimych.

Wniosek skierowano do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

- 2) *podania informacji o wysokości wynagrodzenia etatowego członka Zarządu Powiatu i zakresie Jego obowiązków oraz stanu konta Szpitala Powiatowego w Trzciance na dzień 24.05.2019 r.*

Zarząd zapoznał się z interpelacją ( **zał. nr 9** ) radnego J. Białoskórskiego, w której prosi o podanie na najbliższej Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego informacji o wysokości wynagrodzenia etatowego członka Zarządu Powiatu i zakresie jego obowiązków oraz stanu konta Szpitala Powiatowego w Trzciance na dzień 24.05.2019 r.

Sprawę dotyczącą członka Zarządu skierowano na stanowisko ds. kadr, natomiast prośbę o informację dotyczącą stanu konta Szpitala w Trzciance, skierowano do dyrekcji Szpitala.

#### **Ad.7**

*Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.*

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia tj. z dnia 09 maja 2019 r., nie wnosząc żadnych uwag.

#### **Ad.8**

*Sprawy różne.*

W punkcie tym żadnych spraw nie poruszano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 maja 2019 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 23 maja 2019 r.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz .....

Sławomir Kryger .....

Krzysztof Czarnecki .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....